

Protokół Nr 8/2020
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej
odbytego w dniu 8 lipca 2020 roku

Obecni wg załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 10⁰⁰.
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej Białogardu.

Tematyka Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard za 2019 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.
3. Przyjęcie wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza za rok 2019.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji – Mariusz Smoliński. Przywitał zaproszonych gości oraz członków Komisji. Radny A. Wegner uczestniczył w posiedzeniu komisji online..

Przewodnicza komisji – zapytał, czy są jakieś pytania bądź uwagi do przedłożonego porządku posiedzenia komisji?

Radny Sz. Jonko – powiedział, że do porządku posiedzenia nie ma żadnych uwag, ale otrzymał pismo od Pani Burmistrz i brakuje w nim informacji o przeprowadzonej inwentaryzacji inwestycji – ulica Bolesława Śmiałego.

Zastępca Burmistrza - zapytała, o jaką Panu radnemu chodzi inwentaryzację?

Radny Sz. Jonko – odpowiedział, że chodzi o to co zastali urzędnicy jak pojechali do Kłępina. Na kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej wnosi o przedstawienie dokumentu, ile i czego tam było? Kto to przyjął i ile do magazynu dostarczono oraz, ile i komu wydano.

Zastępca Burmistrza - odpowiedziała, że takiego magazynu tam nie było. Była tam budowa ulicy Bolesława Śmiałego.

Radny Sz. Jonko – powiedział, aby w informacji było podane, ile płyt zebrano przed rozpoczęciem inwestycji i ile ich rozdysponowano i komu? Ja to to wiem, ale te informacje chcę od Pani Burmistrz na piśmie otrzymać.

Ad 2

Przewodniczący komisji – powiedzieli, że przechodzimy do rozpatrzenia i zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard za 2019 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. Wszyscy członkowie powyższy materiał otrzymali.

Był odpowiedni czas, aby z tym się zapoznać. Zapytał, czy są jakieś uwagi, bądź pytania?

Skarbnik Miasta – powiedziała, że sprawozdanie finansowe jest to bilans zysków i strat. Te dokumenty Państwo otrzymaliście wraz z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 7 kwietnia br. Opinia w załączeniu. Głównym problemem realizacji tego budżetu były wydatki inwestycyjne. Nie zostały zrealizowane w 100%, a w 67%. Dochody bieżące zrealizowaliśmy w 100%. Dochody majątkowe wykonaliśmy też na wyższym poziomie, bo z budżetu Państwa dostaliśmy na budowę dróg z funduszy samorządowych. Nie zostało to wykorzystane w roku 2019, a więc przeniesiono na rok 2020. Przychody zrealizowaliśmy w 100%.

Stan zobowiązań długoterminowych z tytułu kredytów wyniósł 3.126.000,00 zł.

Radny Sz. Jonko – powiedział, że generalnie nie ma uwag, ale jeżeli chodzi o absolutorium to nie chodzi tylko o pozytywne wykonanie budżetu. Ocenie powinna też podlegać ocena zasadność wykonania niektórych inwestycji w mieście. Zasadność działania oraz gospodarność. Do tej pory nie wie, ile miasto kosztowało

przekształcanie spółki Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Białogardzie.

Kierownik Biura Prawnego – wyjaśnił, że przekształcenie spółki to jest proces jednorazowy, natomiast likwidacja spółki ciągle trwa.

Sekretarz Miasta – powiedział, że na sesji absolutoryjnej będzie przedstawiony projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Białogardu z tytułu raportu o stanie Miasta Białogard w roku 2019 wraz opinią Komisji Rewizyjnej oraz projekt uchwały w sprawie raportu i dyskusji nad nim.

Radny Sz. Jonko – powiedział, że chciałby usłyszeć publiczną opinię na temat tego co robimy dla miasta i jego mieszkańców.

Radny A. Wegner – powiedział, że nie ma uwag, jeśli chodzi o sprawozdanie, a ma uwagi odnośnie sesji online. Jest brak dyscypliny osób korzystających z tego programu.

Ad 3

Przewodniczący komisji - powiedział, że przystępujemy do rozpatrzenia i zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

Przegłosowano: za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. Opinia pozytywna.

Następnie powiedział, że w związku z pozytywną opinią o wykonaniu budżetu Miasta Białogardu na rok 2019 poddaje pod głosowanie wniosek w sprawie udzielenia Burmistrzowi Białogardu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2019.

Przegłosowano:

za – 2, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. Opinia pozytywna. Wniosek w załączeniu

Ad 4

Radny A. Wegner – powiedział, że ma uwagi, co do prowadzenia sesji online. Brakowało także dyscypliny wśród radnych korzystających z tego systemu.

Ad 5

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie komisji zakończono o godzinie 11³⁰.

Protokółowała:

D. Holczewska – Szydłowska

Przewodniczący Komisji

/ -/ Mariusz Smoliński